
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

Alla sezione Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

 
DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 

PNRR – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022) 
CUP: D41C22001630006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO 

il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il decreto n. prot. 166/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso 
per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022); 

VISTA il decreto n. 166 - 1 /2022 - PNRR – 2023 di approvazione delle proposte a valere 
sul predetto Avviso; 

DATO ATTO che occorre, pertanto, iscrivere nel Programma Annuale 2023 la somma 
autorizzata di complessivi € 3.318,00 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 
NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAN LUCIDO - C.F. 86001330785 C.M. CSIC84100C - AAA0465 - AOO_ISTITUTO COMPRENSIVO 

Prot. 0001445/U del 27/03/2023 09:20

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:csic84100c@istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
https://www.icsanlucido.edu.it/


 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA I° GRADO 

“Giovan Battista MOSCATO” 
87038  SAN LUCIDO  (CS)  Strada I 

  C.M. CSIC84100C -  C.F. 86001330785 - Tel. 0982/81056 - Cod. Univoco: UFUVDN        

 e-mail: csic84100c@istruzione.it - Pec: csic84100c@pec.istruzione.it - Sito web: https://www.icsanlucido.edu.it   

 

 

 
DECRETA 

ART. 1 - INCARICO 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 50/2016 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990 
 
ART. 2 - DURATA 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
 
ART. 3 - INCARICO 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
ART. 4 - SOSPENSIVA 
L’incarico è assunto sotto clausola sospensiva nelle more dell’entrata in vigore del nuovo CCP che all’articolo 15 
declina termini e modalità diverse per l’incarico di RUP, inserendo la figura di “Responsabile Unico del Progetto” 
 
ART. 5 - RIMODULAZIONE E RIASSEGNAZIONE 
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Procedimento” si riserva la facoltà di rimodulare o 
riassegnare l’incarico all’entrata in vigore del nuovo CCP 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giuliana CICERO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. CAD, del D.Lgs. 82/2005 e successivi aggiornamenti 

 
/aa 

mailto:csic84100c@istruzione.it
mailto:csic84100c@pec.istruzione.it
https://www.icsanlucido.edu.it/

		2023-03-27T09:22:20+0200




